این واقعه در چند کتاب معتبر تاریخی، تقریباً به گونه ای یکسان آورده شده است؛ از آن جمله، در " تاریخ ابن خلدون"(درگذشته 808 ق) یا: "دیوان المبتدأ و الخبر..."، تحقیق خلیل شحاده، بیروت، دار الفکر، چاپ دوم، 1408ق/1988م، ج 4 / 567 - 568 ؛ نیز ترجمه ی آن: " العبر - تاریخ ابن خلدون"، از: عبد المحمد آیتی، مؤسسه مطالعات و تحقیقات فرهنگی، چاپ اول، 1363ش، 3 / 619 و 620؛ همچنین: "الکامل فی التاریخ"، عزّ الدین ابو الحسن علی بن اثیر (درگذشته 630ق)، بیروت، دار صادر - دار بیروت، 1385ق/1965م، 8/298-301؛ نیز ترجمه ی آن: "کامل - تاریخ بزرگ اسلام و ایران"، از: ابو القاسم حالت و عباس خلیلی، تهران، علمی، 1371ش، ج 20 / ص 20 - 24 ؛ که بخشی از چند اختلاف اندک آن را به نقل از همین ترجمه، در این پاورقی می آوریم [احمد تفضلی]:

((سنه ی سیصد و بیست و سه - بیان قتل مرداوایج: